[image: ]
26.02.2020 года № 48
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА БРАТСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

О подготовке Акционерного общества «Дорожная служба
Иркутской области» к выполнению программы ремонтов
автомобильных дорог в Братском районе

Заслушав информацию директора филиала «Братский» Акционерного общества «Дорожная служба Иркутской области» Скубаева Виктора Николаевича о подготовке Акционерного общества «Дорожная служба Иркутской области» к выполнению программы ремонтов автомобильных дорог в Братском районе, руководствуясь статьями 30,46 Устава муниципального образования «Братский район», Дума Братского района

РЕШИЛА:

1. Информацию директора филиала «Братский» Акционерного общества «Дорожная служба Иркутской области» Скубаева Виктора Николаевича о подготовке Акционерного общества «Дорожная служба Иркутской области» к выполнению программы ремонтов автомобильных дорог в Братском районе принять к сведению (прилагается).
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Братский район» в разделе «Дума» в сети «Интернет» -  www.bratsk-raion.ru.

Председатель Думы
Братского района						                 С. В. Коротченко

Приложение
к решению Думы Братского района
 от 26.02.2020 года № 48

Информация о подготовке Акционерного общества «Дорожная служба Иркутской области» к выполнению программы ремонтов
автомобильных дорог в Братском районе

Выполнение по Братскому району за 2019г. составляет 557,5 млн. рублей, в том числе:
· Содержание автодорог 91,2 млн. рублей;
· Содержание искусственных сооружений 10,4 млн. рублей
· Горизонтальная дорожная разметка 21 млн. рублей
· Национальный проект «Безопасные и качественные автомобильные дороги» 434,7 млн. рублей:
1) Братск-Усть-Илимск. Текущий ремонт – 7 км (139 млн.р);
2) "Полукольцо"-"Тулун-Братск", восстановление изношенного а/б покрытия – 5 км (46,5 млн. р);
3) Подъезд к с.Калтук, восстановление изношенного а/б покрытия – 8,844 км (78,8 млн. р);
4) Подъезд к п.Зяба, восстановление изношенного а/б покрытия – 2,629 км (31,9 млн. р);
5) Александровка-Худобок, ремонт щебеночного покрытия – 3,8 км (15,3 млн. р);
6) Калтук-Куватка, ремонт щебеночного покрытия – 8,052 км (30 млн. р);
7) Подъезд к п.Кежемский, ремонт щебеночного покрытия – 7,340 км (36,3 млн. р);
8) Подъезд к с.Большеокинское, ремонт щебеночного покрытия – 8,414 км (37 млн. р).

Ожидаемое выполнение по Братскому району на 2020г. составляет 837,2 млн. рублей, в том числе:
· Содержание автодорог 51,2 млн. рублей;
· Содержание искусственных сооружений 10,4 млн. рублей
· Ремонт автодороги А-331 «Вилюй» км 182 – км 187 – 447 млн. рублей
· Национальный проект «Безопасные и качественные автомобильные дороги» 328,6 млн. рублей:
1) Братск-Усть-Илимск. Текущий ремонт – 8 км (180 млн. р);
2) "Полукольцо"-"Тулун-Братск", восстановление изношенного а/б покрытия – 10 км (65 млн. р);
3) Подъезд к п. Боровской, ремонт щебеночного покрытия – 13,214 км (52,8 млн. р);
4) Подъезд к переправе Добчур, ремонт щебеночного покрытия – 4 км (16 млн. р);
5) Подъезд к с. Кобляково, ремонт щебеночного покрытия – 3,7 км (14,8 млн. р).
image1.png